(1) Chữ “M ạ t p h á ự . - G iá o p h á p c ủ a P h ậ t có c h ia là m 3 th ờ i k ỳ :
1.- Chánh pháp, 1000 năm
2.- Tượng pháp (mường tượng như Chánh pháp) 1000 năm
3.- Mạt pháp (rốt ngọn) 10.000 năm. Hiện nay (2002) Phật lịch

2546, thế là đã sang Mạt pháp 546 năm.